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Uczniowie bez granic: Niezapomniane praktyki zawodowe w Saragossie!
Saragossa, Hiszpania - 24 października 2022

To niezwykłe wydarzenie, na które uczniowie długo czekali, wreszcie stało się rzeczywistością! 18 młodych,
ambitnych uczniów z klas III i IV technikum informatycznego oraz technikum żywienia i usług gastronomicznych
wyruszyło w niezapomniane praktyki zawodowe do słonecznej Saragossy w Hiszpanii.
Wyjazd ten odbył się w ramach projektu "Uczniowie bez granic - praktyki zawodowe w UE".
Już od samego rana wszyscy uczestnicy byli pełni entuzjazmu i radości. Przygotowania do tego
niecodziennego przedsięwzięcia trwały tygodniami, a teraz przyszła pora na realizację marzeń i zdobycie
nowych umiejętności w międzynarodowym środowisku pracy.
W Saragossie uczniowie mieli okazję pracować u boku doświadczonych specjalistów, zdobywać nowe
umiejętności i rozwijać swoje pasje zawodowe. Technikum informatyczne i technikum żywienia i usług
gastronomicznych przygotowały wyjątkowy program praktyk, który pozwoli uczniom na poszerzenie wiedzy
teoretycznej oraz zdobycie praktycznych umiejętności.
Wyjazd do Saragossy trwał cały miesiąc, podczas którego uczniowie doświadczyli hiszpańskiej kultury,
poznawali lokalne tradycje i smaki.  Była to również doskonała okazja, by doskonalić język hiszpański 
i nawiązywać międzynarodowe znajomości, które będą nie tylko cenne dla ich przyszłych karier zawodowych,
ale także dla życia osobistego.
Projekt "Uczniowie bez granic - praktyki zawodowe w UE" ma na celu umożliwienie młodym ludziom
rozwinięcia ich umiejętności i doświadczenia zawodowego poza granicami kraju. To nie tylko szansa na
zdobycie nowych kompetencji, ale również na poszerzenie horyzontów i poznawanie innych kultur.

Erasmus Saragossa 2022 .



www.polskatimes.plPolska Times | Wydanie specjalne 10/2023 | Strona 2 
www.juniormedia.plErasmus ZSJ

24 pażdziernika uczniowie uczestniczacy w projekcie oraz ich opiekunowie dotarli zdrowo i bezpiecznie
na miejsce zakwaterowania w malowniczej Saragossie.

Erasmus Erasmus

Po dotarciu na miejsce zakwaterowania uczniowie wraz z opiekunami byli mile zaskoczeni warunkami
zamieszkania. Szczególną uwagę przyciągała bardzo dobrze wyposażona i nowoczesna kuchnia. Hotel Horus
spełnił oczekiwania wszystkich. Dnia 25 Pażdziernika uczestnicy projektu zaczęli współpracę z firmą
koordynującą projekt MUNDUS. Spotkanie integracyjne miało miejsce w siedzibie firmy z kordynatorką Clarą.

W czasie tego spotkania uczestnicy mogli podzielić się swoimi oczekiwaniami i obawami związanymi z
udziałem w tym projekcie. W czasie spotkania wszyscy przedstawili siebie i swoje plany na najbliższe 5 lat.
Uczniowie spisali się na medal bardzo dobrze się prezentując.

Powstały scenki prezentujące wcześniejsze obawy bądź oczekiwania, a nawet wiersz. Praca w grupach jest
nieodzownie ważnym elementem w kontekście realizacji projektów Erasmus+

Treść wiersza poniżej:

I am enjoying Erasmus plus / and I am giving people with trust / working in another cnoutry may be like fence /
but i dont care as i get new experience / in november my journey with erasmus end / but i am not sad cuz I
made new friends / I am getting better at language / Just like making better sandwich / When i am leving house
of culture / I am getting sad as gothic subculture / I want to practice my work / otherwise i wont be able to afford
a fork.

. .
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Już od pierwszych chwil pobytu w Saragossie, uczestnicy praktyk zostali otoczeni niezwykłym klimatem tego
historycznego miasta. Z każdym dniem spędzonym na praktykach w renomowanych firmach branży informatycznej i
gastronomicznej, uczniowie poznawali zakres swoich obowiązków oraz miejsce, w którym mieli okazję rozwijać swoje
umiejętności zawodowe. Atmosfera panująca w miejscach praktyk, pełna wzajemnej życzliwości, tolerancji i otwartości,
pozwoliła uczestnikom czuć się swobodnie w wielokulturowym środowisku.

Nie tylko zajęcia zawodowe wypełniają dni naszych młodych praktykantów. Popołudnia i wieczory to czas, który
spędzają na zwiedzaniu urokliwych atrakcji miasta, zanurzaniu się w lekturach, które pomagają im poszerzać
swoje horyzonty, a także nawiązywaniu nowych przyjaźni i wspólnych rozmowach integracyjnych. To właśnie te
chwile spędzone razem, w atmosferze przyjaźni i wzajemnego wsparcia, tworzą niezatarte wspomnienia i
cenne doświadczenia, które uczniowie będą nosić przez całe swoje życie.

Projekt "Uczniowie bez granic - praktyki zawodowe w UE" ma na celu umożliwienie młodym ludziom
rozwinięcia ich umiejętności i doświadczenia zawodowego poza granicami kraju. Dzięki takim inicjatywom,
uczniowie mają możliwość zdobycia nowych kompetencji, poznania różnych kultur i poszerzenia swoich
horyzontów.

Niech praktyki zagraniczne w Saragossie stają się jednym z najważniejszych etapów w drodze do zawodowego
sukcesu tych utalentowanych uczniów. Życzymy im dalszych niezapomnianych przygód, pozytywnych inspiracji
i owocnego czasu

Saragossa, Hiszpania - 27 października 2022
Już kilka dni minęło od niezwykłego wyjazdu uczniów z Polski do malowniczej Saragossy w Hiszpanii, gdzie
rozpoczęli swoje pełne przygód praktyki zawodowe. To wyjątkowe przedsięwzięcie, które odbywa się w ramach
projektu "Uczniowie bez granic - praktyki zawodowe w UE", zgromadziło 18 ambitnych uczniów z klas III i IV
technikum informatycznego oraz technikum żywienia i usług gastronomicznych.

Erasmus Erasmus. .
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Saragossa, położona w północno-wschodniej części Hiszpanii, jest stolicą Aragonii i leży nad malowniczą rzeką
Ebro. To urokliwe miasto jest znane jako ważne centrum turystyczne w Hiszpanii. Od samego początku
swojego pobytu, nasi młodzi praktykanci zostali oczarowani urokiem Saragossy.

W niedzielne popołudnie, grupa uczniów skierowała swoje kroki na malowniczy plac Plaza del Pilar.
Przewodnik, Diego, który towarzyszył im podczas zwiedzania atrakcji i oprowadzał ich przez historię i
architekturę miasta, przygotował dla nich również multimedialną grę terenową. Podzielili się na grupy i mieli za
zadanie odnaleźć wyznaczone zabytki oraz zgłębić ich historię, korzystając z kodów QR. Ta interaktywna forma
zwiedzania pozwoliła uczestnikom praktyk jeszcze bardziej zaangażować się w poznawanie piękna Saragossy.

Miasto to odzwierciedla wpływy różnych kultur i cywilizacji, które przez wieki miały na niego wpływ. Zarówno
wpływy cywilizacji rzymskiej, chrześcijańskiej, muzułmańskiej, jak i żydowskiej są obecne w jego architekturze i
dziedzictwie. Zdjęcia nie oddają w pełni tego, co można zobaczyć na własne oczy. Atmosfera i klimat
Saragossy przyciągają turystów z różnych stron świata, a nasi młodzi praktykanci mają przyjemność
doświadczyć tego wyjątkowego miejsca.

30 pażdziernika 2022 - Saragossa
Młodzi praktykanci, biorący udział w projekcie "Uczniowie bez granic - praktyki zawodowe w UE",
reprezentujący Zespół Szkół im. Wincentego Witosa w Jasieńcu, już od tygodnia przebywają w magicznym i
historycznym mieście Saragossa. Ich praktyki nie tylko poszerzają ich horyzonty zawodowe, ale także
umożliwiają im zgłębianie bogatej kultury i odkrywanie fascynujących atrakcji tego hiszpańskiego miasta.

Mamy nadzieję, że praktyki w Saragossie staną się nie tylko cennym doświadczeniem zawodowym dla naszej
młodzieży, ale również pozostawią niezapomniane wspomnienia, które będą towarzyszyć im przez całe życie.
Może kiedyś wrócą do tego magicznego miasta, aby z nostalgią i radością wspominać swoje szkolne lata
spędzone tutaj.

. .
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Przedsięwzięcie cieszyło się ogromnym zainteresowaniem, zaangażowaniem i wsparciem całej szkoły,
obejmując uczniów, nauczycieli, kadrę dyrektorską oraz pracowników obsługi i administracji. Wielu uczniów
przyniosło własne ulubione książki, ale ci, którzy zapomnieli, mieli możliwość skorzystania z bogatej oferty
biblioteki szkolnej.

Podczas "Przerwy na czytanie" czytano w różnych miejscach szkoły - na korytarzach, w salach lekcyjnych czy
na ławkach na szkolnym dziedzińcu. Młodzież przebywająca na praktykach w Hiszpanii również włączyła się do
akcji, dzieląc się swoimi ulubionymi lekturami. Wspólna atmosfera czytania i podzielenia się wrażeniami z
książek stworzyła wyjątkowy klimat, który z pewnością na długo pozostanie w naszych wspomnieniach.

Inicjatywa spotkała się z ogromnym uznaniem i zainteresowaniem ze strony uczniów i personelu szkoły. Widząc
pozytywny odbiór "Przerwy na czytanie" oraz jej rosnące znaczenie dla promocji czytelnictwa, mamy nadzieję,
że stanie się ona stałym punktem w kalendarzu imprez szkolnych. Chcemy kontynuować nasze wysiłki, aby
zachęcić młodych ludzi do odkrywania magii literatury i przekonać ich, że czytanie jest nie tylko wartościowe,
ale także "cool".

Dnia 26 października nasza szkoła przystąpiła do akcji "Przerwa na czytanie" z ogromnym entuzjazmem.
Organizowana w ramach Międzynarodowego Miesiąca Bibliotek Szkolnych oraz kampanii społecznej Cała
Polska czyta dzieciom, akcja miała na celu promowanie czytelnictwa wśród młodzieży oraz integrowanie
środowiska szkolnego. Dodatkowo, pragnę podkreślić, że włączyliśmy do niej również młodzież przebywającą
na praktykach w Hiszpanii w ramach programu Erasmus+.

Dziękujemy wszystkim, którzy wzięli udział w akcji "Przerwa na czytanie" i wspierali nasze starania. Dzięki
Waszemu zaangażowaniu stworzyliśmy inspirujące środowisko, w którym czytanie staje się pasją,
odkrywaniem nowych światów i rozwijaniem wyobraźni.
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1 listopada 2022, Saragossa
Dzień Wszystkich Świętych na Cmentarzu "Cementario de Torrero" Dnia 1 listopada 2022 roku, uczestnicy
programu Erasmus+ przebywający w Saragossie postanowili uczcić pamięć zmarłych, włączając
się w atmosferę Dnia Wszystkich Świętych. To był czas zadumy i refleksji, kiedy to zatrzymali się
na chwilę w codziennych obowiązkach, aby wspomnieć tych, którzy już nie są z nimi...

Uczestnicy wyjazdu udali się na cmentarz "Cementario de Torrero", gdzie oddali hołd zmarłym przed
pomnikiem Joaqvina Costy - hiszpańskiego prawnika, historyka i uczonego, który był wybitnym
przedstawicielem ruchu regeneracyjnego. Cmentarze w Hiszpanii różnią się od tych w Polsce. Na ich terenie
dominują wielkie, zbiorowe grobowce. Na kilku piętrach tych grobowców znajdują się marmurowe tablice,
ułożone w rzędach, jeden przy drugim. Każda taka tablica zawiera portretowe zdjęcie zmarłego,
wygrawerowane imię i nazwisko, datę śmierci, wiek, epitafium oraz ozdobny element (najczęściej krzyż,
wizerunek anioła lub Matki Boskiej). W płycie nagrobka wbudowany jest również marmurowy wazon, który
pomieści jedynie bukiet lub doniczkę z kwiatami. W starszej części cmentarza znajdują się również tradycyjne,
pojedyncze nagrobki oraz wielkie rodzinne panteony.

Podczas wizyty na cmentarzu "Cementario de Torrero", uczestnicy programu Erasmus+ z Saragossy mieli
okazję zobaczyć tę wyjątkową kulturę upamiętniania zmarłych. Ogromne grobowce, marmurowe tablice 
i piękne ozdoby tworzyły niepowtarzalną atmosferę, która skłaniała do zadumy i kontemplacji. Wspólnie składali
hołd zmarłym, reflektując na życiem i wartością pamięci, jaką pozostawili za sobą.

1 listopada, będący Dniem Wszystkich Świętych, jest ważnym momentem dla społeczności katolickiej, ale także
dla wielu innych osób, które pragną oddać hołd swoim bliskim. Ta wizyta na cmentarzu "Cementario de
Torrero" była nie tylko okazją do upamiętnienia zmarłych, ale również do zrozumienia i szacunku dla
hiszpańskiej kultury pogrzebowej.
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Po dwóch tygodniach wspólnego przebywania, podczas których wszyscy mieli okazję poznać się lepiej, można
było zobaczyć, jak relacje ewoluowały. Wspólne rozmowy, spacerki po urokliwych uliczkach Saragossy i
różnego rodzaju zabawy przyczyniły się do budowania więzi między uczestnikami.

Takie doświadczenia Erasmus+ często stwarzają idealne warunki do nawiązania długotrwałych przyjaźni.
Pomagają one przełamać bariery językowe i kulturowe, a także poszerzają horyzonty poprzez wymianę
doświadczeń i perspektyw.

Pożegnanie z przyjaciółmi z Chorwacji może być trochę melancholijne, ale warto pamiętać, że Erasmus+ to
także możliwość kontynuowania tych relacji. Dzięki dzisiejszym technologiom, utrzymanie kontaktu z nowymi
znajomymi z innych krajów stało się o wiele łatwiejsze. Możemy wymieniać się wiadomościami, rozmawiać
przez video czy planować przyszłe spotkania.

A więc, mimo że teraz każdy z Was wyrusza w swoją własną drogę do swojego kraju, jestem przekonany, że te
wspólne doświadczenia w Saragossie z Chorwatami zostaną na długo w Waszej pamięci. Kto wie, może nawet
jeszcze kiedyś spotkamy się w Zagrzebiu lub gdzieś indziej na świecie!

Chorwaci

Chorwaci

.

.
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W ramach praktyk zawodowych w przedsiębiorstwach gastronomicznych uczestnicy mieli okazję poznać
hiszpańską kuchnię i zdobyć praktyczne umiejętności związane z przygotowywaniem tradycyjnych potraw.
Pracując w restauracjach i kawiarniach, mieli szansę współpracować z lokalnymi kucharzami i personelem
obsługi, ucząc się nowych technik i kulinarnych tradycji.

W branży informatycznej uczestnicy mogli rozwijać swoje umiejętności programistyczne i zdobywać praktyczne
doświadczenie w firmach informatycznych. Pracując nad rzeczywistymi projektami, mieli możliwość poznać
nowe technologie i metody pracy, a także pracować w międzynarodowych zespołach, co pomogło im rozwijać
umiejętności komunikacyjne i pracy zespołowej.

Poza aspektami zawodowymi, mobilność Erasmus+ w Saragossie dostarczyła uczestnikom również unikalnych
doświadczeń kulturowych. Organizowane spotkania z lokalnymi mieszkańcami oraz wycieczki krajoznawcze
pozwoliły na lepsze zrozumienie hiszpańskiej kultury, historii i obyczajów. Uczniowie mieli okazję zwiedzić
zabytki Saragossy, takie jak Bazylika Pilar, Aljafería (pałac muzułmański) czy Muzeum Goyi. Dodatkowo,
uczestniczyli w lokalnych świętach i festiwalach, gdzie mogli doświadczyć autentycznego hiszpańskiego życia.

Po dwóch tygodniach pobytu uczestnicy mieli możliwość podzielenia się swoimi wrażeniami z mobilności z
Clarą, opiekunem z firmy partnerskiej. W czasie tych rozmów, uczniowie opowiedzieli o różnorodnych
doświadczeniach, jakie zdobyli podczas pobytu w Hiszpanii.

Podsumowując, mobilność Erasmus+ w Saragossie była nie tylko okazją do zdobycia
praktycznych umiejętności zawodowych, ale także do rozwinięcia kompetencji społecznych,
językowych i kulturowych. Uczestnicy z pewnością zyskali cenne doświadczenia, które będą miały
pozytywny wpływ na ich przyszłe kariery i życie osobiste.
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Monasterio de Piedra to autentyczny klasztor cystersów z XIII wieku, który zachwyca swoją historią i
architekturą. Jego atmosfera i piękno przyciągają licznych turystów z całego świata. Zwiedzając klasztor,
mieliśmy okazję zgłębić historię cystersów i podziwiać ich mistyczną przeszłość.

Jednak prawdziwą perłą Monasterio de Piedra jest XIX-wieczny Historyczny Park Ogrodowy, który otacza
klasztor. Park ten jest niesamowitym połączeniem natury i architektury, z pięknymi wodospadami, jeziorami,
jaskiniami i bujną roślinnością. Spacerując po parku, mogliśmy podziwiać spektakularne krajobrazy i zanurzyć
się w harmonii natury.

W Monasterio de Piedra znajduje się wiele wodospadów, które są prawdziwymi perłami tego miejsca. Ich
imponujące spadki wody i malownicze otoczenie tworzą niezapomniane widoki. W trakcie wycieczki mieliśmy
okazję podziwiać te piękne wodne formacje i cieszyć się ich chłodzącym oddziaływaniem.

Cała okolica Monasterio de Piedra, leżąca w malowniczej części Aragonii, stanowi doskonałą przestrzeń do
relaksu i ucieczki od miejskiego zgiełku. Możliwość spędzenia czasu w tak pięknym i spokojnym otoczeniu po
tygodniu pracy była niezwykle relaksująca i przyjemna dla uczestników mobilności Erasmus+.

Podsumowując, wizyta w Monasterio de Piedra była niezapomnianym doświadczeniem, które połączyło
historię, przyrodę i relaks. To wyjątkowe miejsce w Europie przyciąga turystów swoją niezwykłą atmosferą i
pięknem. Uczestnicy mobilności mieli możliwość odkrycia tego niezwykłego miejsca i cieszenia się jego
bogactwem przyrodniczym oraz historycznym.

Park Park. .
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W ostatnim dniu pobytu w pięknej Saragossie uczestnicy mieli możliwość uczestnictwa w spotkaniu
podsumowującym oraz ewaluacji programu w siedzibie fundacji Mundus. Stowarzyszenie Mundus ma za
zadanie promowanie projektów międzypokoleniowych, międzykulturowych i społecznych, skierowanych
zarówno do lokalnych, krajowych, jak i międzynarodowych społeczności.

W trakcie spotkania, skupiono się na pracy z młodzieżą, ponieważ Stowarzyszenie Mundus poświęca
większość swojego czasu na zarządzanie, koordynację i realizację różnych projektów, takich jak Wolontariat
Europejski, szkolenia i wymiany młodzieżowe, a także współpracę z lokalnymi instytutami. Działania te mają na
celu rozwijanie umiejętności i doświadczenia młodych ludzi oraz wspieranie ich integracji w społeczeństwie.
Uczestnicy mobilności mieli okazję wziąć udział w ewaluacji programu, podczas której mogli wyrazić swoje
opinie na temat różnych aspektów pobytu w Saragossie. Wysoko ocenili współpracę w firmach, w których
odbywali praktyki zawodowe, jako cenną możliwość zdobycia praktycznego doświadczenia. Docenili również
jakość zakwaterowania oraz istotny aspekt integracji w grupie, który umożliwił im nawiązanie nowych przyjaźni i
lepsze poznanie innych kultur.

Wszyscy uczestnicy wyjeżdżali z Saragossy bogatsi o nową wiedzę, praktyczne umiejętności i doświadczenia,
które otworzą przed nimi drzwi na międzynarodową scenę. Program Erasmus+ pozwolił im nie tylko poszerzyć
swoje horyzonty, ale również stać się bardziej otwartymi na świat i gotowymi do współpracy z ludźmi o różnym
pochodzeniu kulturowym.

Podsumowując, pobyt w Saragossie w ramach programu Erasmus+ był nie tylko okazją do zdobycia nowych
umiejętności zawodowych, ale także do rozwinięcia otwartości na inne kultury i nawiązania międzynarodowych
kontaktów. Uczestnicy wyjeżdżają z Hiszpanii jako bardziej wszechstronni i doświadczeni młodzi ludzie, gotowi
na nowe wyzwania i możliwości, które czekają na nich w przyszłości.


